

# ESTRATTO VERBALE RIUNIONE CONSIGLIO DIRETTIVO dell'AUTOMOBILE CLUB CUNEO

#### n° 115 del 25 marzo 2025

Addì 25 marzo 2025 alle ore 15,00, si è riunito, nei locali della sede sociale di Cuneo, Piazza Europa 5, ed in collegamento da remoto per coloro che ne hanno fatto richiesta (a mezzo dell'applicativo Google Meet), il Consiglio Direttivo dell'Automobile Club Cuneo, a seguito di avviso di convocazione inviato in data 17 marzo 2025 con prot. n° A5B45FF/0000134/25, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

#### **OMISSIS**

### 3. PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI

#### **OMISSIS**

Sono in presenza il Presidente Dr. Francesco REVELLI, il Direttore Dr. Giuseppe DE MASI, il Consigliere avv. Pier Giorgio OLIVERO ed il Revisore dei Conti rag. Paolo MUSSO. Sono collegati da remoto in videoconferenza i Consiglieri, sig. Franco ROBALDO, sig. Roberto ROLFO ed il Revisore dei Conti dr. Massimo CUGNASCO. Ha giustificato la propria assenza il consigliere sig. Giuliano SACCHETTO.

Presiede la riunione il dr. Francesco REVELLI, Presidente dell'Automobile Club Cuneo, le funzioni di segretario vengono esercitate dal dott. Giuseppe DE MASI, Direttore dell'Automobile Club Cuneo.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale e dopo aver accertato l'individuazione dei Consiglieri nei propri punti di collegamento, nonché la possibilità per gli stessi di intervenire, di esprimere oralmente il proprio avviso, di visionare, ricevere o trasmettere eventuale documentazione, nonché la contestualità dell'esame e della deliberazione, dichiara aperta e validamente costituita la seduta.

Si precisa che per il componente del collegio dei revisori di nomina ministeriale non è ancora pervenuta la nuova designazione e che per il componente uscente è scaduto il termine della prorogatio.

Presiede la riunione il dr. Francesco REVELLI, Presidente dell'Automobile Club Cuneo, le funzioni di segretario vengono esercitate dal dott. Giuseppe DE MASI, Direttore dell'Automobile Club Cuneo.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta e validamente costituita la seduta.

#### **OMISSIS**

#### 3. PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI

## **OMISSIS**

## 3.4 Conferimento di incarico a professionaista esterno

Il Presidente evidenzia come al fine dell'organizzazione della rievocazione storica della corsa automobilistica Cuneo – Colle della Maddalena, in programma per le giornate del 7 e 8 giugno 2025, i competenti uffici comunali hanno richiesto la necessità di procedere con l'elaborazione di un piano di emergenza e sicurezza per l'evento. Considerato che il Direttore dell'Ente con propria determinazione n. 289/s del 7 marzo u.s., ha evidenziato che per la redazione del suddetto piano non sono presenti all'interno dell'Ente soggetti aventi le necessarie conoscenze tecniche e professionali e che pertanto ha determinato la necessità di avvalersi di una collaborazione esterna individuando un professionista abilitato.

Continuando nell'esposizione, evidenzia, che è stato richiesto un preventivo al professionista Geom. Claudio Guasco dello Studio Staff Progetti di Cuneo, che ha già elaborato piani di sicurezza ed emergenza in occasione di altre manifestazioni svolte da altri soggetti pubblici e privati. Il preventivo è stato quantificato in complessivi €. 1.600,00 oltre I.V.A. e altri oneri di legge.

Il suddetto professionista con la propria offerta ha altresì prodotto il proprio Curriculum Vitae e le dichiarazioni di assenza di conflitti di interessi e cariche e incarichi.

Dopo un breve dibattito, il Consiglio Direttivo all'unanimintà,

VISTA la determinazione del Direttore n. 289/s del 7 marzo 2025;

VISTA l'offera presentata dal Geometra Claudio Guasco dello Studio Staff Progetti di Cuneo;

VISTO il Curriculum Vitae e le dichiarazioni a corredo del suddetto professionista;

**VISTO** l'art. 4, lett. j) del Regolamento recante la disciplina per il conferimento degli incarichi di collaborazione esterna dell'Automobile Club Cuneo;

#### **DELIBERA**

- di CONFERIRE l'incarico della redazione del piano di emergenza e sicurezza per la manifestazione denominata "Rievocazione Storica della corsa automobilistica Cuneo – Colle della Maddalena" con svolgimento in Cuneo Piazza Galimberti nella giornata del 7 giugno p.v. e lungo la Valle Stura fino al Colle della Maddalena nella giornata del 8 giugno p.v., al Geom. Claudio Guasco per un compenso complessivo pari ad €. 1.600,00 oltre I.V.A. ed altri oneri di legge. L'incarico è affidato per il periodo di svolgimento della manifestazione.

Il Consiglio Direttivo affida la responsabilità della corretta e tempestiva redazione del piano al geometra Claudio Gusco, con l'obiettivo di garantire un evento sicuro.

#### **OMISSIS**

Null'altro essendoci all'ordine del giorno da discutere e deliberare e più nessuno avendo chiesto la parola la riunione termina alle ore 16,05.

Letto approvato e sottoscritto.

f.to IL PRESIDENTE (dr. Francesco REVELLI)

f.to IL SEGRETARIO (dr. Giuseppe DE MASI)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE Estratta in Cuneo il 27 marzo 2025

LE PARTI OMESSE NON SONO IN CONTRASTO CON QUANTO PRECEDENTEMENTE DICHIARATO

Il Direttore (dr. Giuseppe DE MASI) firmato digitalmente